



Wideomateriały na dwóch stronach

Interujące sesje, rozmowy z cenionymi ekspertami ochrony zdrowia i znanymi postaciami sceny politycznej w Polsce – to wszystko czeka internautów oglądających wideotransmisję na żywo z Forum Ochrony Zdrowia w Krynicy-Zdroju, które odbędzie się w ramach Forum Ekonomicznego. Organizowana od 1992 r. konferencja stała się jednym z najistotniejszych miejsc spotkań elit polityczno-biznesowych w Europie. Co roku Forum Ekonomiczne, nazywane polskim Davos, gości premierów, ministrów, komisarzy europejskich oraz inne najważniejsze osoby sceny politycznej i gospodarczej naszego kraju. Termedia wraz z „Menedżerem Zdrowia” – medialnym partnerem forum – zapraszają na transmisję! Forum Ekonomiczne potrwa od 3 do 5 września.

W taki sposób na stronie www.termedia.pl zachęcano do internetowego uczestnictwa w panelach dotyczących ochrony zdrowia. Na stałe wpisały się one do programu Forum Ekonomicznego. Po raz czwarty przedstawiciele rządu, eksperci, konsultanci krajowi, przedstawiciele branży medycznej oraz farmaceutycznej dyskutowali o problemach w systemie ochrony zdrowia i możliwościach ich rozwiązania.

Interesujący był panel dotyczący geriatry. Wiele informacji usłyszeliśmy od ministra zdrowia Bartosza Arłukowicza. Polityka senioralna, jak zapewniał, jest priorytetowa dla niego i resortu. Ruszają programy, które wiele powinny zmienić na lepsze. Czas nagli, tym bardziej że z każdym rokiem przybywa ludzi starszych. Tymczasem geriatrów jest zaledwie trzystu. Nakłada to szczególne i nowe zadania także na podstawową opiekę zdrowotną. Rzecz w tym, że – jak stwierdził minister – starość jest smutna, schorowana i samotna. – Chcemy to zmienić – zapewniał. Blisko współpracujemy z ministrem Władysławem Kosiniakiem-Kamyszem i jego resortem. Do tego stopnia, że gdy zdarza mi się poszukiwać mojego ważnego urzędnika, to jest on w Ministerstwie Pracy i Polityki Społecznej.

Polska – zapisano w programie IV Forum Ochrony Zdrowia – od wielu lat znajduje się w pierwszej trzydziestce krajów demograficznie starych na świecie. Aktualnie na każde 100 osób w wieku produkcyjnym przypada 28 osób w wieku poprodukcyjnym. Według prognoz GUS, do 2030 r. liczba osób w wieku emerytalnym zwiększy się do 9,6 mln. Tymczasem polski system ochrony zdrowia i opieki społecznej nie jest przygotowany do postępującej transformacji demograficznej i epidemiologicznej. Czy zatem możliwe jest zapewnienie godnej i aktywnej starości polskiemu społeczeństwu? W jaki sposób można zmienić myślenie o ludziach starszych, aby nie byli postrzegani jedynie jako obciążenie dla systemu?

Wideomateriały z forum, wraz z 26 wywiadami, dostępne są na stronach internetowych wydawnictwa www.termedia.pl i www.menedzержdrowia.pl. (AP)

FOT. ANDRZEJ PIECHOCKI